別記第１号様式 (第３条関係)
就学援助申請書

年　　月　　日
勝浦市教育委員会　　様

申請者　住所
氏名　　　　　　　　　　　印
電話番号

[bookmark: _GoBack]　　　令和　　年度の就学援助の認定を受けたいので、下記のとおり申請します。

記

	ふりがな

	申請者との続柄
	学校名
(就学予定先)
	勝浦市立　　　　　　学校

	児童生徒氏名

	生年月日
	年　　月　　日
	学年・組
	年　　　　　組

	世帯構成員　※世帯構成員とは、住民登録上に限らず同一の住居に居住している者をいう。

	氏名
	申請者との続柄
	性別
	生年月日
	勤務先(前年度)・学校・学年(現在)

	・　・

	・　・

	・　・

	・　・

	・　・

	・　・

就学援助申請事由(＊該当する事由に○をつけてください。)

1　現在、生活保護を受けているため。
2　経済的な理由で児童・生徒に義務教育を受けさせることが困難なため。
3　昨年度の家庭環境から変更があったため。
4　その他　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	住居形態
	1　持家(住宅ローン月額　　　円)　　2　賃貸住宅(家賃月額　　　　円)
3　親族等の持家に同居　4　その他(　　　　　　　　　)

	援助状況
	親族等からの仕送り　　無・有　(月額　　　　　　　円)

	　　　　家庭の状況
	母子(父子)家庭の場合は記入
	1　離別(　　年　　月)養育費　　無・有(月額　　　　　　円)
2　死別(　　年　　月)遺族年金　無・有(月額　　　　　　円)
 　　　　　　　　　　生命保険　無・有(月額　　　　　　円)
3　児童扶養手当　無・有(月額　　　　　　円)

	児童手当
	　　無・有　(月額　　　　　　　円)

	現在の収入
	続柄

	勤務先・収入種類

	月額　　　　　円

	続柄

	勤務先・収入種類

	月額　　　　　円

	続柄

	勤務先・収入種類

	月額　　　　　円

	続柄

	勤務先・収入種類

	月額　　　　　円

	現在の生活状況、身体状況、学校集金の状況及び今後の収入状況の見込みなどを記入してください。(※就学援助の認定審査の重要項目となるため詳細に記入すること。)

同意書

1　就学援助の申請にあたり、勝浦市教育委員会が私の世帯（住民登録上に限らず同一の住居に居住している者も含む。)の収入状況、児童手当及び児童扶養手当に関して、勝浦市役所税務課及び福祉課の保有する情報を利用すること(世帯員の同意を得たうえで記入すること。)並びに関係書類を確認及び調査すること。
2　就学援助の申請にあたり、勝浦市教育委員会及び校長が担当民生委員に対し通知し、又は必要に応じて助言を得ること。
3　就学援助の申請内容に虚偽があった場合、認定取消となっても一切異議申立はしないこと又、就学援助受給後に返還請求があった場合は、速やかに返還すること。

　以上のことについて同意します。

　勝浦市教育委員会　　様
年　　月　　日

保護者　住所
氏名　　　　　　　　　　　　　　印